EDITAL PROAES/UFMS Nº 72, DE 21 DE MAIO DE 2025.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL  -
AUXÍLIO EMERGENCIAL 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
disposto no Edital Proaes/Aginter/UFMS nº 49, de 25 de abril de 2025; e no Edital
Proaes/UFMS nº 68, de 15 de maio de 2025, torna público o Resultado Final da Seleção de
Estudantes dos Cursos de Graduação Presencial, no mês de maio de 2025, para Auxílio
Emergencial, objeto do Edital Proaes/UFMS nº 48, de 25 de abril de 2025.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. A Classificação Final da Seleção de Estudantes dos Cursos de Graduação
Presencial para Auxílio Emergencial, mês de maio de 2025, encontra-se no Anexo I deste
Edital.

2. INDEFERIMENTOS

2.1. A relação de indeferimentos encontra-se no Anexo II deste Edital.

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por Albert Schiaveto
de Souza, Pró-Reitor(a), em 21/05/2025, às 17:39, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5637440 e o código CRC 85A10A59.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000028/2025-41 SEI nº 5637440

22/05/2025

N° 8549
Pg. 255

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL – AUXÍLIO EMERGENCIAL 2025
(Edital Proaes/UFMS nº 72, de 21 de maio de 2025.)

CLASSIFICAÇÃO FINAL

# SITUAÇÃO RGA NOME

1 BOLSISTA 202010020453 VINICIUS DO NASCIMENTO SANTOS

2 BOLSISTA 202205410498 ALESSANDRA MARIA DA SILVA

3 BOLSISTA 202504570314 JENIFFER MICKELLY DE SOUZA

4 BOLSISTA 202505720085 MARCIELLY APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

5 BOLSISTA 202504460462 JUSTINO RAMIRES

6 BOLSISTA 202526010320 VICTOR SILVA BIBIANO

7 BOLSISTA 202117040222 JORGE LUCAS SILVA SESTARI

8 BOLSISTA 202507880195 BRENDA MILENA DIAS FRANCA

9 BOLSISTA 202528020454 LARISSA RODRIGUES PEREIRA

10 BOLSISTA 201909030414 JOAO VITOR DOS SANTOS

11 BOLSISTA 202328010188 GABRIELLE IOLITA DE ABREU CALHEIROS DA
COSTA

12 BOLSISTA 202309070251 ANA FRANCISCA GATTO CASSIANO

22/05/2025

N° 8549
Pg. 256

ANEXO II – INDEFERIMENTOS – AUXÍLIO EMERGENCIAL 2025
(Edital Proaes/UFMS nº 72, de 21 de maio de 2025.)

INDEFERIMENTOS

RGA NOME
MOTIVO

(Edital Proaes/UFMS nº
95/2024)

202531030341 ADINA JASMINE OLIVEIRA SUZART Item 4.2

202407450377 ALANIS GÓES VITORIO DA SILVA Itens 3. 1, IV; 4.1; 4.2 e 6.7

202505490233 ALEX JUNIOR SODRE DE SOUSA Item 4.2

202309070049 ALINE OLIVEIRA ANDRADE Item 3.2, IV

202505470089 AMANDA MENDES ANTUNES Item 4.2

202509010147 AMANDA REIS DA SILVA Item 4.2

202505620161 ANA CARLA DIAS ARRUDA Item 4.2

202526040296 ANA CLARA ANDINO ARGUELHO DA SILVA Item 3.2, I

202514050534 ANA CLARA CASTRO LIMA Item 3.1, IV

202504660038 ANA CLAUDIA BARBIER DA SILVA Item 4.2

202529070153 ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA SOARES Item 3.2, I

202504460306 ANDREY LIMA MORAIS Item 3.2, IV

202530040700 ANNE RAMILY DE BRITO DA SILVA Item 4.2

202508040352 BARBARA GESSICA ARAUJO FERREIRA
DUARTE Item 4.2

202509030156 BIANCA CAROLINA DE SOUZA SIQUEIRA Item 5.1

22/05/2025

N° 8549
Pg. 257

202205690334 CARLA BARBOSA DE SOUZA Item 4.2

202507440675 CRISLAINE ALMEIDA MARQUES Itens 3.1, IV; 3.2, I; 4.1 e 4.2

202529040335 DANIEL SANABRIA MANTOVANI Item 3.2,I

202419070264 DANIEL VITORIANO SANTOS Item 3.2, I

202517040033 ELAINE DE OLIVEIRA LIMA Item 4.2

202528010351 ELOAH GARCIA DO NASCIMENTO Item 4.2

202409070148 EMILLY VITÓRIA MARTINS DA SILVA Item 4.2

202504390383 EULER BENEVIDES CRISTALDO Item 4.2

201905500289 FRANCIELEM CALLEJAS DE ASSIS Item 3.2, I

201929060041 GABRIEL DOS SANTOS Item 4.2

202505250313 GABRIEL JUNIOR DURAN DIAS Item 4.2

202405500172 GABRIELA CRISTINA DE BRITO VILAGRA Item 4.2

202409070423 GUILHERME MARTINS DA SILVA Item 4.2

202509070239 HELLEN MILAGROS GIMENEZ PEREIRA Item 4.2

202431070538 HENRIQUE LOPES CARDOSO Item 4.2

202207280311 HEULA PAULA ARDAIA SILVA Item 3.1, IV

202505470054 IGOR MARCELO OLARTE DE SOUZA Item 4.2

202504460470 ISABELLY MACHADO MARTINS Item 4.2

22/05/2025

N° 8549
Pg. 258

202509030164 ISADORA MORGON DOMINGOS Item 4.2

202509030423 JAYANNA AURYELLE CAMARA DE SOUZA Item 4.2

202504430040 JEICE PAULA VELASQUE ALBRES Item 4.2

202507430246 JÉSSICA CAROLAINE FERREIRA CARDOSO Itens 4.1; 4.2 e 6.7

202421010044 JÉSSICA DA SILVA GARCIA Item 3.2, I

202405520386 JESSICA LIMA MONTEIRO Item 4.2

202104430108 JOAO AUGUSTO PEREIRA MENDES Item 4.2

202404500713 JULIA KAUANA SILVA CORONEL Item 4.2

202509070425 JULIA SILVA BARBOZA Item 4.2

202407990355 JULIO GUDRIN SOUZA Itens 4.1; 4.2 e 6.7

202207220181 KAMILA LIMA ROCHA Item 3.2, I

202528010017 KAMÍLI VILELA MORAES Item 4.2

202507450174 KAREN CRISTINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA Item 3.1, IV

202509070360 KARLA MIKELY RODRIGUES ALMEIDA
HIPOLITO Item 4.2

202505720239 KETHILYN KARINA MARQUES MEAURIO Itens 3.2, I e 4.2

202504130128 KIMBERLY VICTORIA MACENA FLORES
MONTEIRO Item 4.2

202520020323 KLEYTON GEMENES BENITES Item 3.2.1

202429070402 LETÍCIA SERELO DA SILVA Item 3.2, I

22/05/2025

N° 8549
Pg. 259

202509030105 LÍGIA CARVALHO MACHADO PEREIRA Item 3.2.1

202224030131 MARCOS VINICIOS DOURADO DA COSTA Item 3.2.1

202521010267 MARIA FERNANDA MORAIS DA SILVA Item 3.2.1

202528010246 MARIA LUIZA CARTIDES DOS SANTOS Item 4.2

202529070340 MARIA VICTÓRIA RODRIGUES DOS SANTOS
PASSOS Item 3.2.1

202309010267 MARIANA FREITAS DIAS Itens 3.2, I e 4.2

202514070144 MARIANA PIQUIONE FERRAZ Item 4.2

202509070034 MATTHEW PHILIP WINDSOR Itens 3.2, I e 4.2

202417040066 MILENA VARGAS MORAES Item 4.2

202508060060 MILENE KAREN REIS DA SILVA Item 4.2

202409030316 MIRIAN VITÓRIA SILVA SANTOS PEREIRA Item 4.2

202507980165 MYRELLA DE FREITAS CASSIANO Item 3.2, I

202409070431 NADILA EDUARDA DOS SANTOS SILVA Itens 3.2, I e 4.2

202507980041 NALIELY ZAMBIASI BOLLER Itens 3.1, IV; 4.1; 4.2 e 6.7

202509070026 PAULO HENRIQUE GARCIA DA SILVA Item 3.2, I

202519060562 PEDRO HENRIQUE DA SILVA JESUS Item 3.2, I

202429070356 QUEREM HAPUQUE Item 3.2, IV

202417030265 QUÉZIA HEMILLY BASÍLIO RAMIRES Item 5.1

22/05/2025

N° 8549
Pg. 260

202511020570 RAFAEL ARAUJO MOREIRA Item 4.2

202504660097 RENATA SANTOS MARTINEZ LULU Item 4.2

202505690232 ROGER DE LIMA ALMADA CORRÊA Item 4.2

202505480254 SAMARA VALENTINNE DA SILVA CACERES Item 4.2

202521060329 STEPHANIE VITORIA BELIZARIO DIAS Item 3.2.1

202031020126 TAINÁ MALVAZZO MACHADO VAZ MENDES Itens 3.2, I e 3.2, III

202509030369 TALITA COSTA SANTOS DO VALE Item 4.2

202405530225 TATIANE DE OLIVEIRA SILVA Item 3.1, IV

202128020317 THALITA RAFAEL TORRES Item 4.2

202204570165 VALERIA NUNES VIEIRA MIRANDA Item 4.2

201829060023 VANESSA ARAUJO DA SILVA Item 3.2, I

202507020188 VITTOR HUGO TEIXEIRA DE SOUZA Item 3.2, I

202517020458 WESLEY GABRIEL DA SILVA CLEMENTE Item 4.2

202505410493 YASMIM DA SILVA MORENO Item 3.2, I

22/05/2025

N° 8549
Pg. 261